БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЧЕРНЯНСКИЙ РАЙОН

ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ

ВОЛОКОНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ЧЕРНЯНСКИЙ РАЙОН»

БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е
с. Волоконовка

"08"сентября 2022 года                                                                          № 60/128

О внесении изменений в решение земского собрания Волоконовского

сельского поселения муниципального района «Чернянский район»

Белгородской области от 16.06.2021 г. № 38/90 «Об утверждении

Положения о собраниях граждан в Волоконовском сельском поселении

муниципального района «Чернянский район» Белгородской области»

В  соответствии  со  статьей  29  Федерального  закона  от  06.10.2003  г.

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», Уставом Волоконовского сельского поселения

муниципального района «Чернянский район» Белгородской области, земское

собрание Волоконовского сельского поселения муниципального района

«Чернянский район» Белгородской области р е ш и л о:

1. Внести в Положение о собраниях граждан в Волоконовском сельском

поселении муниципального района «Чернянский район» Белгородской области

(далее - Положение), утвержденное решением земского собрания

Волоконовского сельского поселения от 16.06.2021 г. № 38/90 «Об

утверждении Положения о собраниях граждан в Волоконовском сельском

поселении муниципального района «Чернянский район» Белгородской

области» следующие изменения:

1.1. Пункт 1.2. раздела 1 Положения изложить в новой редакции:

«1.2. Собрания граждан (далее - собрание) могут проводиться для

обсуждения вопросов местного значения, информирования населения о

деятельности органов местного самоуправления и должностных лиц местного

самоуправления сельского поселения, обсуждения вопросов внесения

инициативных проектов и их рассмотрения, осуществления территориального

общественного самоуправления на части территории сельского поселения.».

2

2. Обнародовать настоящее решение в порядке, предусмотренном

Уставом Волоконовского сельского поселения и разместить на официальном

сайте органов местного самоуправления Волоконовского сельского поселения

Чернянского района Белгородской области в сети Интернет (адрес сайта:

https://volchern.ru).

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального

обнародования.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу

администрации Волоконовского сельского поселения.

Глава Волоконовского

сельского поселения                   Н.В. Нечаева